
 

 

UCHWAŁA NR XLV/286/2024 

RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Brodnica w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLIV/278/2024 Rady Gminy Brodnica z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Brodnica w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 2292) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt realizuje 

Schronisko. 

2. Gmina wprowadza dodatkowy mechanizm zapobiegania zwiększaniu populacji bezdomnych 

zwierząt, poprzez kastrację zwierząt domowych: samic i samców psów i kotów, których właścicielami lub 

opiekunami są mieszkańcy Gminy Brodnica przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają na poniższych zasadach: 

a) właściciel psa lub kota będący mieszkańcem gminy Brodnica może ubiegać się o dofinansowanie 

zabiegu kastracji lub sterylizacji zwierząt w wysokości do 50% poniesionych kosztów jednak nie więcej 

niż 100,00 złotych na jedno zwierzę, 

b) właściciel psa lub kota wypełnia wniosek, w którym potwierdza spełnienie warunków dofinansowania, 

a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających 

z realizacji Programu, 

c) zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów dofinansowane są właścicielom, którzy dopełnili obowiązku 

zaszczepienia ich przeciwko wściekliźnie (nie dotyczy sytuacji, gdy obowiązek szczepienia przeciwko 

wściekliźnie zostanie zniesiony). Udokumentowanie wypełnienia obowiązku zaszczepienia spoczywa 

na właścicielach zwierząt, 

d) właściciel kilku zwierząt domowych (psów i kotów) może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się 

o przyznanie dofinansowania do ww. zabiegów - maksymalnie do dwóch zwierząt, 

e) o przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń a ilość zabiegów wymienionych 

w Programie będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie gminy na realizację 

Programu w roku budżetowym 2024, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 3748



f) po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku, Urząd Gminy w Brodnicy wystawia właścicielowi 

zwierzęcia pisemną zgodę na wykonanie dofinansowanego zabiegu w gabinecie weterynaryjnym, 

z którym gmina podpisała umowę na jego wykonywanie. Właściciel pokrywa różnicę pomiędzy kwotą 

dofinansowania, a pełnym kosztem zabiegu.”; 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Na realizację zadań objętych programem zostały przeznaczone środki finansowe w budżecie 

gminy Brodnica w wysokości 77.500,00 zł. 

2. Środki wydatkowane będą na: 

1) dotację celową w wysokości 49 000,00 zł na wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą 

"Prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju", zgodnie z planem 

kosztów utrzymania schroniska na rok budżetowy 2024, oszacowany zgodnie z zapisami aneksu nr 

11 do porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem 

zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed 

bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Gaju, w tym na realizację zadań obejmujących: 

a) wynagrodzenia pracowników Schroniska - 43 020,80 zł, 

b) opieka weterynaryjna, w tym obligatoryjna: sterylizacja zwierząt w schronisku - 1 500,00 zł, 

kastracja zwierząt w schronisku - 1 500,00 zł, usypianie ślepych miotów - 900,00 zł, 

c) transport i interwencje związane z odławianiem bezdomnych zwierząt - 1 875,00 zł, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł, 

e) koszty eksploatacyjne obiektu, zakupy materiałów i wyposażenia - 104,20 zł. 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, dokarmianie - 500,00 zł; 

3) zapewnienie gotowości gospodarstwa rolnego na przyjęcie zwierząt - 1.000,00 zł; 

4) przeprowadzanie na wniosek właściciela lub opiekuna zwierząt dodatkowej akcji sterylizacji lub 

kastracji w ilości limitowanej wysokością środków przeznaczonych w budżecie Gminy w danym roku 

budżetowym, a ogłaszanej w sposób zwyczajowo przyjęty – 2 000,00 zł (w tym na sterylizację 

zwierząt 1 000,00 zł a na kastrację zwierząt 1 000,00 zł); 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt - 25 000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 

(-) Andrzej Wojciechowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3748


		2024-04-11T11:37:50+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




